
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης 1.291,73 τ.μ. στη θέση «Εκβολές 

Ποταμού Αναποδάρη», Κ. Χόνδρου, στην περιφέ-

ρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 

1.127,00 τ.μ. στη θέση «Ντουφεκόρρα», Τ.Κ. Χαραυ-

γής, ΔΕ Ωλένιας, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ. Αχαΐας.

3 Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους εμβαδού 0,115 

στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.Κ. Δουνείκων, Δ.Ε. 

Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας ως 

αναδασωτέας, λόγω κατάληψης - εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7342 (1)

Κήρυξη έκτασης 1.291,73 τ.μ. στη θέση «Εκβολές 
Ποταμού Αναποδάρη», Κ. Χόνδρου, στην περιφέ-
ρεια του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου ως αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289)

και ειδικότερα των παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροπο-

ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 ν. 4280/2014 και 

των παρ. 1, 3 του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 

τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 

την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-
ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (Α’ 213).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα», (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α’ 87), και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία 
ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων - Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλ-
λες διατάξεις», (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 136).

12. Τον ν. 4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», (Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την υπ΄αρ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
και την υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 απόφαση: «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλ-
λήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (Β’ 2247).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46).

15. Την υπ’ αρ. 7317/20-10-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 756

8343

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.20 19:03:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8344 Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020

της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 

και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-

κής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, 

την έκταση εμβαδού 1.291,73 τ.μ. στη θέση «Εκβολές 

ποταμού Αναποδάρη», Κ. Χόνδρου, στην περιφέρεια 

του Δήμου Βιάννου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-

ου, που αποτελούσε Δασική έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 

ν. 998/1979, όπως ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγο-

ρία των παρ. 1α, 2β και 2γ του άρθρου 4 ν. 998/1979. 

Η έκταση αυτή απεικονίζεται με οριογραμμή με στοιχεία 

κορυφών 1-2-3-...-14-15-1, στο από 19-10-2020 τοπο-

γραφικό διάγραμμα του δασολόγου Ιωάννη Ασπετάκη 

το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση

Νότια: Δασική έκταση

Ανατολικά: Δασική έκταση

Δυτικά: Δασική έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8345Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8346 Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Οκτωβρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ     

Ι

 Αριθμ. 201972 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.127,00 τ.μ. στη θέση «Ντουφεκόρρα», Τ.Κ. Χα-
ραυγής, ΔΕ Ωλένιας, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, ΠΕ. Αχαΐας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και 

παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και, όπως τροποποιήθηκαν 

και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) 

με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄143).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 171491/30-09-2020 αναφορά του Δα-

σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 

1. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια αποψίλω-

σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνο, αγριελιά, γαύρο, πεδινό σφενδάμι), με ποσοστό 

κάλυψης 60-95%, εμβαδού 1.127,00 τ.μ. στη θέση «Ντου-

φεκόρρα», ΤΚ Χαραυγής, ΔΕ Ωλένιας, Δήμου Δυτ. Αχαΐας, 

Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από τα τμήματα 1-2-

3-4-5-1, όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση που καταλήφθηκε παράνο-

μα και εκδόθηκε το αριθμ. 07/154860/09-09-2020 Π.Δ. 

Αποβολής.

Νότια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Ανατολικά: Με φερόμενες αγροτικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο {άρθρο 47 ν. 3900/2010 

ΦΕΚ 213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 

της {άρθρο 46 π.δ. 18/89 - ΦΕΚ 8/Α ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8347Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8348 Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     

Ι

 Αριθμ. 185174 (3)

Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους εμβαδού 
0,115 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.Κ. Δου-
νείκων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της 
Π.Ε. Ηλείας ως αναδασωτέας, λόγω κατάληψης - 
εκχέρσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως αυτές τροποποιήθη-
καν μεταγενέστερα».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό γραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/
2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επι τάχυνση της 
διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικό-
τερα η παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 το άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑ-ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθου 36 
του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 112).

11. Τις α) υπ΄αρ. 160417/1180/8.7.80 β) υπ΄αρ. 182447/ 
3049/24.9.80 γ) υπ΄αρ. 141823/24-2-83 και δ) υπ΄αρ. 
179171/3-9-1985 διαταγές του Υπουρ γείου Γεωργίας σχε-
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01-07-2015)
απο στολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ΄αρ. 80546/25-05-2020 και υπ΄αρ. 96459/
16-06-2020 πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που 
αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως αναδασωτέας, δη-
μοσίου δάσους, εμβαδού 0,115 στρεμ. στη θέση «ΑΓΙΑ 
ΜΑΡΙΝΑ» Δ.Κ. Δουνείκων Δ.Ε.Αμαλιάδας του Δήμου 
Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω κατάληψης-εκχέρσωσης.
Η έκταση καταλήφθηκε-εκχερσώθηκε και περιφράχτη-
κε παράνομα και εντός της έκτασης κατασκευάσθηκε 
ξύλινη λυόμενη οικία κατά το χρονικό διάστημα από 
15-02-2020 έως 11-04-2020 από τον Βρή Νικόλαο και δι-
απιστώθηκε την 20-05-2020 κατόπιν της από 20-05-2020
αυτοψίας του Χαρίλαου Μπαλάσκα Δασοπόνου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η διαγραμ-
μισμένη έκταση 0,054 στρέμματα με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α) 
εντός της οποίας βρίσκεται η ανωτέρω οικία έχει κηρυ-
χθεί αναδασωτέα με την υπ’αρ. 386/15-02-1993 (Δ΄ 204) 
απόφαση του Νομάρχη Ηλείας.

17. Την μη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ηλείας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους,εμ-
βαδού 0,115 στρ. στη θέση «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» Δ.Κ. Δουνεί-
κων, Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω κατάληψης-εκχέρσωσης.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την κατάληψη - εκχέρ-
σωση από Αείφυλλα Πλατύφυλλα (πουρνάρια, κυανό-
φυλλη ακακία, αγροστώδη φυτά κ.λπ.) με ποσοστό συ-
γκόμωσης 70%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιά δας και, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία (1,2,3,...7,8,1) εκτάσεως εμβαδού 0,169 στρ. στο 
από 25-05-2020 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:250 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολι-
σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος. Ισχύει το υπ΄αρ. 2087/1966 
Πρωτόκολλο Διοικητικής Αποβολής Δασονομείου Αμα-
λιάδος. 

Δυτικά: Ακάλυπτη αμμώδη έκταση του Δημοσίου 
πλάτους 4μ. η οποία έχει παράνομα οικοδομηθεί από 
διάφορους και αποτελεί αντικείμενο Κτηματικής υπη-
ρεσίας Π.Ε. Ηλείας. 

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος 
Νότια: Παράνομα καταληφθείσα Δημόσια Δασική 

έκταση από τον Κωνσταντόπουλο Θεόδωρο του Γεωρ-
γίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8349Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8350 Τεύχος Δ’ 756/19.11.2020

Ισχύει το υπ΄αρ. 5124/5-1-89 Πρωτόκολλο Διοικητικής 

Αποβολής στο όνομα Αναστασόπουλου Δημητρίου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστη σης η οποία πριν την 

κατάληψη - εκχέρσωση καλυπτόταν από δασική έκταση 

αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, κυανόφυλλη ακα-

κία με ποσοστό συγκόμωσης 70%. Επιτρέπεται υποβολή 

κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποί-

ησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.  

Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007561911200008*


